
 火災件数

 火災発生件数の推移（過去５年）  行政区別火災発生状況

 主な出火原因別火災発生状況
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1.火災発生状況

令和２年 手稲区消防概況 ～札幌市手稲消防署～
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手稲 中央 北 東 白石 厚別 豊平 清田 南 西

令和２年 令和元年（件）

76

62

41 38

21
11

72

59
51 53

29

7

0
10
20
30
40
50
60
70
80

電気関係 こんろ 放火 たばこ ストーブ 排気管
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電気関係 たばこ 放火 こんろ ごみ焼き ストーブ

手稲区

令和２年 令和元年
（件）

令和２年中の手稲区における火災発生件数は２３件となっており、一昨年と比較すると２件増加し、１３名の
負傷者が発生しましたが、２年連続で死者の発生はありませんでした。

また、全市を見ると、火災発生件数は一昨年と比較して ３１件と大幅に減少しましたが、火災による１４名の
死者、７１名の負傷者が発生しており、火災による死者１４名のうち、１０名は６５歳以上の高齢者でありまし
た。



合計
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23 0 5 0 0 5 1 0 2 0 1 2 4 1 0 0 2

放火 3 1 1 1
電気関係 5 2 1 1 1
こんろ 2 1 1
ごみ焼き 2 1 1
たばこ 3 1 1 1
火遊び 0
ストーブ 1 1
その他 7 1 2 1 2 1

注）令和２年数値は速報値

2.消防活動状況消防活動状況

   　災害別出動状況

注）令和２年数値は速報値

注）令和２年数値は速報値
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危険排除 救急

   　連合町内会別火災発生状況
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※ その他には、ガス・酸欠事故、山岳事故や落雪事故などが含まれます。
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蒸気・煙 航空隊支援 その他
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※ 危険排除出動とは、消防隊による救急活動の支援や、火災現象がなく自動火災報知
設備が作動した場合、交通事故によるオイル等の漏洩、航空隊の活動支援などが含ま
れます。
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※  その他には、災害出動や病院不搬送などが含まれます。

 救急出動

 危険排除出動

 救助出動


